

# Processo Legislativo Eletrônico

#### Gabinete do Vereador PAULINHO DO MARACUJÁ

O(A) Vereador(a) que esta subscreve, vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

### **INDICAÇÃO**

**PAULINHO DO MARACUJÁ**, Vereador com assento nesta Casa de leis INDICA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS A INSTALAÇÃO DE GRELHA PLUVIAL NA RUA ARGEU RIBEIRO DE MORAES, BAIRRO CANIVETE. PRÓXIMO A CASA Nº 159.

#### **JUSTIFICATIVA**

#### **JUSTIFICANDO O PEDIDO:**

Pois nesse local há um desnível no asfalto fazendo com que a água fique acumulada ali. Ao evitar o acúmulo de água nas vias, as grelhas pluviais protegem a pavimentação e outras infraestruturas urbanas de danos causados pela erosão e infiltração, prolongando a vida útil das ruas e calçadas.

Plenário "Joaquim Calmon", 28 de janeiro de 2025.

Vereador(a) PAULINHO DO MARACUJÁ – PSD



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300300033003200300037003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 28/01/2025 10:04 Checksum: 15C0873955D34096F1173CC34769D3E7AC14AB5DFC679CEC0BA09D1A7E0BA293

